Администрация  муниципального образования

«Пологозаймищенский сельсовет»

Ахтубинский район     Астраханская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2011                                                                                                    № 71

Об утверждении  программы

«Повышение безопасности дорожного

движения на территории

 МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2011-2014 годы».

     В целях реализации Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применением федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 08.08.2004 Федеральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2006 - 2012 годах» № 100 от 20.02.2006 и в целях обеспечения безопасности жизни, здоровья граждан и их имущества, повышения гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автомобильных дорогах сельского поселения, администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения  на территории муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» на 2011-2014годы.»(Приложение№1)
     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
     3. Настоящее постановление  обнародовать и разместить на официальном сайте администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения

Глава  муниципального образования:_____________ В.А.Курбатов
                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждено

постановлением администрации
от 25.08.2011  № 51
 ПРОГРАММА

«Повышение безопасности дорожного движения на территории МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2011-2014 годы».

                                                 ПАСПОРТ

программы «Повышение безопасности дорожного движения  на территории МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2011-2014 годы».

	Наименование Программы
	«Повышение безопасности дорожного движения  территории МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2011-2014 годы» (далее - Программа).

	Основания для разработки Программы
	Федеральная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в 2006 - 2012 годах», утвержденная Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2006 года N 100 «О федеральной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в 2006 - 2012 годах».

	Заказчик Программы
	администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	Разработчик Программы

Исполнители мероприятий Программы
	администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет»

администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	Цель Программы
	сокращение количества дорожно – транспортных происшествий, снижение ущерба от дорожно -транспортных  происшествий, охрана жизни, здоровья и имущества граждан.

	Задачи Программы
	снижение уровня аварийности на дорогах и улицах населенного пункта.

	Сроки реализации Программы
	2011 - 2014 годы

	Объем и источники финансирования Программы
	объем финансирования из средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» составляет  330 000 рублей; в том числе:

2011 год – 110 тысяч рублей;

2012 год – 110 тысяч рублей;

2013 год – 100 тысяч рублей;

2014 год – 10 тысяч рублей

	Организация контроля за исполнением Программы
	Совет МО «Пологозаймищенский сельсовет»

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.
Проблема аварийности, связанная с автомобильным транспортом (далее - аварийность), в последнее время приобрела особую остроту  в связи с несоответствием дорожно - транспортной инфраструктуры потребностям общества в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения и крайне низкой дисциплиной участников дорожного движения.

Наиболее распространенными причинами совершения ДТП является пренебрежительное отношение водителей к нормам и правилам, действующим в сфере дорожного движения, отсутствие должных навыков вождения, неумение адекватно реагировать на сложившуюся дорожную обстановку, безответственное отношение взрослых к судьбе и здоровью детей допускающим езду на мокиках, мопедах, велосипедах с нарушением требований и правил дорожного движения, плохое состояние дорог.

Применение программно - целевого метода позволит осуществить реализацию комплекса мероприятий, в том числе профилактического характера, снижающего количество ДТП с пострадавшими и количество лиц погибших в результате ДТП.

2. Цели и задачи Программы:

 Целями Программы является обеспечение безопасности жизни, здоровья граждан и их имущества, повышение гарантий и их законных прав на безопасные условия движения на дорогах сельского поселения. Сокращение  количества  ДТП позволит снизить показатели аварийности и, следовательно, уменьшить социальную остроту проблемы.

Условиями достижения целей Программы являются решение следующих задач:

- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

- сокращение детского травматизма в дорожно – транспортном движении;

- повышение эффективности функционирования системы управления в области обеспечения безопасности дорожного движения на местном уровне.

Для реализации целей и задач Программы планируется осуществить мероприятия согласно приложению (прилагается).

3. Финансирование обеспечения программы.

Общий объем финансирования Программы составляет 330 000 рублей из средств бюджета  муниципального образования  «Пологозаймищенский сельсовет».

4. Организация управления программой, контроль за ходом ее выполнения

Контроль за исполнением Программы осуществляет  Совет муниципального образования  «Пологозаймищенский сельсовет».

  ПРИЛОЖЕНИЕ

             к программе

                                                                   «Повышение безопасности дорожного

                                                                 движения на территории  МО                                               «Пологозаймищенский сельсовет»на 2011-2014 годы».

Мероприятия программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории МО «Пологозаймищенский сельсовет»  на 2011-2014 годы».

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель

	1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения и безопасного  функционирования пассажирского автотранспорта.
	2011-2014
	1,0
	администрация сельского поселения

	2.
	Оснащение стендов и уголков по безопасности дорожного движения в МОУ «Пологозаймищенская ООШ», МУК «Дом культуры», сельской библиотеке наглядными пособиями по безопасности дорожного движения.

	2011-2014
	1,0

	администрация сельского поселения

	3.
	 Ямочный ремонт дорог с покрытием.
	2011год

2012 год

2013 год
	100,0

100,0

90,0
	администрация сельского поселения

	4.
	Установка приборов и содержание уличного освещения. Оборудование  улично- дорожной сети  искусственным освещением в местах концентрации  ДТП.
	2011-2014 гг
	28,0
	администрация сельского поселения

	5.
	Организация за содержанием зеленых насаждений и обеспечение их содержания для обеспечения безопасности дорожного движения.
	2011-2014 гг
	10,0
	администрация сельского поселения

	ИТОГО

	330,0